
 УТВЕРЖДЕН   

Заведующий МБДОУ                                                                                                         

детский сад №2 «Рябинушка»                                                         

______  В.А. Герасимова В.А. 

Приказ № 39-ОД от 30.05.2024г. 

 

Режим дня на теплый период 2023- 2024 учебного года 

(с 01.06.2023г. по 31.08.204г.) 

(Режим выстроен в соответствии с требованиями СП 2.4.1.3648-20) 

 

Режимные моменты Первая младшая 

группа 

«Колобки» 

(2-3 года) 

Разновозрастная 

группа 

«Ромашки» 

(3-5 лет) 

Старше–

подготовительная 

группа «Мишутка» 

(5-7 лет) 

Утро радостных встреч: 

Встреча детей на участке, встреча с друзьями 

Проявление заботы и внимания о них 

 

7.30-8.00 

 

7.30-8.10 

 

7.30-8.20 

Утренняя гимнастика на свежем воздухе 8.00-8.10 8.10-8.20 8.20-8.30 

Беседы, привитие культурно-гигиенических навыков, 

игровая деятельность, утренний круг 

Подготовка к завтраку. Завтрак. Подготовка к 

прогулке. 

8.10-9.00 8.20-9.00 8.30-9.10 

День интересных дел: 

Понедельник – «ЛЮБОЗНАЙКА»-расширение 

представлений детей об окружающем мире, чтение 
литературы, рассматривание объектов природы. 

Вторник – «ДЕНЬ ТВОРЧЕСТВА»-продуктивные 

виды деятельности: рисование, лепка, аппликация, 

конструирование. 
Среда – «ЗДОРОВЕЙКА» - советы доктора 

Безопасность. 

Четверг –«ТРУДОЛЮБИК» - экспериментальная 
деятельность с детьми, труд в природе. 

Пятница – «ПОТЕШНИК» -развлечение, досуг или 

праздник. 
Музыкальное занятие – 1 раза в неделю. 

Физкультурное занятие на улице – 3 раза в неделю (2 

занятия и 1 развлечение). 

Прогулка (наблюдение, труд, подвижные игры, игры 
сюжетно-ролевого характера, индивидуальная 

работа с детьми, свободная деятельность). 

 

9.00-11.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.00-12.10 9.10-12.200 

Второй завтрак. 10.30-10.40 10.35-10.45 10.40-10.50 

Возвращение с прогулки. Мытьё ног. Подготовка к 

обеду.  

11.30-12.00 12.10-12.30 12.20-12.40 

Обед. 12.00-12.25 12.30-13.00 12.40-13.00 

Подготовка ко сну. Сон. 12.25-15.25 13.00-15.30 13.00-15.30 

Подъем, гимнастика пробуждения. 15.25-15-30 15.30-15.40 15.30-15.45 

Полдник. 15.30-16.00 15.40-16.00 15.45-16.00 

Вечер игр с друзьями. 
Подготовка к прогулке Прогулка. (наблюдение, труд, 

подвижные игры, игры сюжетно-ролевого характера, 

индивидуальная работа с детьми, свободная 
деятельность).Уход детей. 

16.00-17.30 16.00-17.30 16.00-17.30 
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Первая младшая группа «Колобки» (2-3 года) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Режимные моменты Время 

Утро радостных встреч: 

Встреча детей на участке, встреча с друзьями 
Проявление заботы и внимания о них 

 

7.30-8.00 

Утренняя гимнастика на свежем воздухе 8.00-8.10 

Беседы, привитие культурно-гигиенических навыков, игровая деятельность, утренний 

круг 
Подготовка к завтраку. Завтрак. Подготовка к прогулке. 

8.10-9.00 

День интересных дел: 

Понедельник – «ЛЮБОЗНАЙКА»-расширение представлений детей об окружающем 

мире, чтение литературы, рассматривание объектов природы. 
Вторник – «ДЕНЬ ТВОРЧЕСТВА»-продуктивные виды деятельности: рисование, 

лепка, аппликация, конструирование. 

Среда – «ЗДОРОВЕЙКА» - советы доктора Безопасность. 

Четверг –«ТРУДОЛЮБИК» - экспериментальная деятельность с детьми, труд в 
природе. 

Пятница – «ПОТЕШНИК» -развлечение, досуг или праздник. 

Музыкальное занятие – 1 раза в неделю. 
Физкультурное занятие на улице – 3 раза в неделю (2 занятия и 1 развлечение). 

Прогулка (наблюдение, труд, подвижные игры, игры сюжетно-ролевого характера, 

индивидуальная работа с детьми, свободная деятельность). 

9.00-11.30 

 

 

 

 

 

Второй завтрак. 10.30-10.40 

Возвращение с прогулки. Мытьё ног. Подготовка к обеду.  11.30-12.00 

Обед. 12.00-12.25 

Подготовка ко сну. Сон. 12.25-15.25 

Подъем, гимнастика пробуждения. 15.25-15-30 

Полдник. 15.30-16.00 

Вечер игр с друзьями. 

Подготовка к прогулке Прогулка. (наблюдение, труд, подвижные игры, игры сюжетно-

ролевого характера, индивидуальная работа с детьми, свободная деятельность).Уход 
детей. 

16.00-17.30 
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Разновозрастная группа «Ромашки» (3-5 лет) 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Режимные моменты Время 

Утро радостных встреч: 

Встреча детей на участке, встреча с друзьями 
Проявление заботы и внимания о них 

 

7.30-8.10 

Утренняя гимнастика на свежем воздухе 8.10-8.20 

Беседы, привитие культурно-гигиенических навыков, игровая 

деятельность, утренний круг 
Подготовка к завтраку. Завтрак. Подготовка к прогулке. 

8.20-9.00 

День интересных дел: 

Понедельник – «ЛЮБОЗНАЙКА»-расширение представлений детей об 

окружающем мире, чтение литературы, рассматривание объектов 
природы. 

Вторник – «ДЕНЬ ТВОРЧЕСТВА»-продуктивные виды деятельности: 

рисование, лепка, аппликация, конструирование. 

Среда – «ЗДОРОВЕЙКА» - советы доктора Безопасность. 
Четверг –«ТРУДОЛЮБИК» - экспериментальная деятельность с детьми, 

труд в природе. 

Пятница – «ПОТЕШНИК» -развлечение, досуг или праздник. 
Музыкальное занятие – 1 раза в неделю. 

Физкультурное занятие на улице – 3 раза в неделю (2 занятия и 1 

развлечение). 
Прогулка (наблюдение, труд, подвижные игры, игры сюжетно-ролевого 

характера, индивидуальная работа с детьми, свободная деятельность). 

 

9.00-12.10 

Второй завтрак. 10.35-10.45 

Возвращение с прогулки. Мытьё ног. Подготовка к обеду.  12.10-12.30 

Обед. 12.30-13.00 

Подготовка ко сну. Сон. 13.00-15.30 

Подъем, гимнастика пробуждения. 15.30-15.40 

Полдник. 15.40-16.00 

Вечер игр с друзьями. 

Подготовка к прогулке Прогулка. (наблюдение, труд, подвижные игры, 
игры сюжетно-ролевого характера, индивидуальная работа с детьми, 

свободная деятельность).Уход детей. 

16.00-17.30 

Утро радостных встреч: 
Встреча детей на участке, встреча с друзьями 

Проявление заботы и внимания о них 

 

7.30-8.10 
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Старше-подготовительная группа «Мишутка» (5-7 лет) 

 

 

 

Режимные моменты Время 

Утро радостных встреч: 

Встреча детей на участке, встреча с друзьями 

Проявление заботы и внимания о них 

 

7.30-8.20 

Утренняя гимнастика на свежем воздухе 8.20-8.30 

Беседы, привитие культурно-гигиенических навыков, игровая 

деятельность, утренний круг 

Подготовка к завтраку. Завтрак. Подготовка к прогулке. 

8.30-9.10 

День интересных дел: 
Понедельник – «ЛЮБОЗНАЙКА»-расширение представлений детей об 

окружающем мире, чтение литературы, рассматривание объектов 

природы. 
Вторник – «ДЕНЬ ТВОРЧЕСТВА»-продуктивные виды деятельности: 

рисование, лепка, аппликация, конструирование. 

Среда – «ЗДОРОВЕЙКА» - советы доктора Безопасность. 

Четверг –«ТРУДОЛЮБИК» - экспериментальная деятельность с детьми, 
труд в природе. 

Пятница – «ПОТЕШНИК» -развлечение, досуг или праздник. 

Музыкальное занятие – 1 раза в неделю. 
Физкультурное занятие на улице – 3 раза в неделю (2 занятия и 1 

развлечение). 

Прогулка (наблюдение, труд, подвижные игры, игры сюжетно-ролевого 

характера, индивидуальная работа с детьми, свободная деятельность). 
 

9.10-12.200 

Второй завтрак. 10.40-10.50 

Возвращение с прогулки. Мытьё ног. Подготовка к обеду.  12.20-12.40 

Обед. 12.40-13.00 

Подготовка ко сну. Сон. 13.00-15.30 

Подъем, гимнастика пробуждения. 15.30-15.45 

Полдник. 15.45-16.00 

Вечер игр с друзьями. 

Подготовка к прогулке Прогулка. (наблюдение, труд, подвижные игры, 

игры сюжетно-ролевого характера, индивидуальная работа с детьми, 
свободная деятельность).Уход детей. 

16.00-17.30 
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